

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2018 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2017 г.
Реализация товаров и услуг	11.1	644 688	494 441
Итого выручка от реализации		644 688	494 441
Операционные расходы, в том числе:	11.2	(527 297)	(552 584)
<i>Амортизация основных средств и нематериальных активов</i>	11.2	(29 652)	(40 460)
Операционная прибыль/(убыток)		117 391	(58 143)
Процентный расход	14	(30 242)	(30 757)
Процентный доход		3 269	10 185
Доля в убытках ассоциированных компаний	10	-	(396)
Чистые прочие внеоперационные расходы	12	(135 899)	(47 743)
Чистые отрицательные курсовые разницы	13	(8 348)	(325)
Убыток до налогообложения		(53 829)	(127 179)
Доходы по налогу на прибыль	14	35 586	17 204
Убыток за отчетный период		(18 243)	(109 975)
Совокупный убыток за отчетный период		(18 243)	(109 975)
Прибыль/(убыток) за отчетный период		(18 243)	(109 975)
приходящийся на:			
собственников материнской компании		(34 208)	(102 601)
неконтрольные доли участия	9	15 965	(7 374)
Итого совокупная прибыль/(убыток) за отчетный период		(18 243)	(109 975)
приходящаяся на:			
собственников материнской компании		(34 208)	(102 601)
неконтрольные доли участия	9	15 965	(7 374)
Базовый и разводненный убыток на акцию, в отношении убытка за отчетный период, приходящегося на держателей обыкновенных акций материнской компании, рублей	16	(0,24)	(1,47)

Утверждено к выпуску и подписано Руководством Группы 26 апреля 2019 г.

Приходько А.В.
Генеральный директор

Прилагаемые примечания на страницах с 13 по 61 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.